
  

„Historie a rozšiřování spolupráce dobrovolných hasičů se zaměřením na děti a mládež“ 
Euroregion Glacensis - reg. č. G.004.04.0094 

 
 

 

DĚTSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ  

 

Srdečně zveme všechny mladé hasiče na 3. ročník dětského železného hasiče, který se bude konat 

v neděli 13.4.2025 v areálu před bývalým obecním úřadem v Rudníku. 

Prezentace: 8:00 – 8:30 

Začátek závodu: 9:00 

Velitel soutěže: Sahánek Luboš 

Hlavní rozhodčí: Hepnar Petr st. 

Pořadatel: SDH ARNULTOVICE 

Zdravotník: Dana Čápová 

Soutěž je vyhlášena pro tyto kategorie: 

Přípravka: 3 – 6 let (2019 – 2022) 

Modrá přípravka – do 20 let, dráha podobná jako přípravka 

Mladší - mladší: 7 – 9 let (2016 – 2018) 

Mladší – starší: 10 -12 let (2013 – 2015) 

Starší: 13 – 14 let (2011 – 2012) + 2010 

Propozice disciplín pro tento závod 

1. Rozvinutí hadicového vedení od PS12 

2. Žebříková stěna CTIF, volně ložený žebřík (přípravka) 

3. Bariéra – vysoká 70 cm  

4. Kanystry 

5. Svinování hadic 

6. Tunel 

7. Hammer box 

8. Figurína 

9. Převracení pneumatiky 

Provedení disciplín: 

1. Rozvinutí hadicového vedení od PS12 - závodník napojí 1x připravenou hadici na PS12, připojí 

připravenou proudnici a běží k ohraničující čáře, kde odloží připojenou proudnici do vyznačeného 

prostoru, a po té pokračuje na další úsek. Přípravka - hadice C 20 m, modrá přípravka, mladší - hadice 

C 20 m, starší -  hadice B 20 m. Přechod B-C a B–D bude namontován na stroji. 

Zapojení na 1 ozub nebo nesprávné odložení mimo prostor, za každý případ 10 trestných bodů 

2.Žebříková stěna CTIF, volně ložený žebřík (přípravka) - překonání žebříkové stěny musí být 

provedeno dle pravidel MH  

Přípravka, modrá přípravka: projde v oknech na zemi položeného žebříku. Jedno okno – jedna noha. 

Jedno okno dvě nohy = 10 trestných sekund za každý případ. 

Za špatné provedení úkolu, šlápnutí mimo žebřík 10 trestných sekund. 

 



  

„Historie a rozšiřování spolupráce dobrovolných hasičů se zaměřením na děti a mládež“ 
Euroregion Glacensis - reg. č. G.004.04.0094 

 
 

 

 

3.Bariéra – vysoká 70 cm – překonání musí být provedeno dle pravidel MH. Za špatné provedení 

překážky, 10 trestných sekund. 

4. Kanystry - závodník na stanovišti uchopí do rukou kanystry, dle rozdělení přenesou kanystry na 

danou vzdálenost do vytyčeného prostoru. 

Za nesplnění úkolu 10 trestných sekund. 

Přípravka, modrá přípravka: 1ks prázdného kanystru 

 Mladší:2 krát - 2litry 

 Starší: 2 krát - 5litrů 

5. Svinování hadic – závodník jednoduchým způsobem smotá hadici a vloží ji do připraveného boxu, 

přípravka hadice C 5 m, modrá přípravka, mladší hadice B 10 m, starší hadice B 20 m. 

Za špatně smotanou hadici – 10 trestných sekund, za neodložení hadice do boxu – 10 trestných 

sekund. Hadice nesmí žádnou částí přesahovat box – 10 trestných sekund. 

6. Tunel – závodník proleze tunelem, za nesplněný úkolu 10 trestných sekund 

7. Hammer box -závodník vezme palici a dle rozdělení udeří do horní a spodní části hammer boxu. 

      Přípravka 5 – 5 dětská palice 

      Mladší 10-10 - 2kg gumová palice + modrá přípravka 

      Starší 15-15 - 2kg palice  

Nesplnění disciplíny 30 trestných vteřin 

8.  Figurína - závodník uchopí v podpaží připravenou figurínu a libovolným způsobem (hlava musí 

být v přirozené poloze) přesune do vyznačeného prostoru na určenou vzdálenost. 

Špatné odložení - mimo vyznačený prostor 20 trestných sekund (Figurína nesmí žádnou svojí částí 

přesahovat vyznačený prostor, horní končetiny podél těla hlava přirozeně) 

Přípravka - malá figurína 

Mladší velká figurína - cca 10 kg + modrá přípravka 

Starší velká figurína – cca 20 kg    

9.Převracení pneumatiky – velikost pneumatiky rozdělena dle kategorií, provedení disciplíny spočítá 

v tom, že závodník přetočí 2x pneumatiku tam a zpět.        

                  

Občerstvení zajištěno po celou akci. 

Přihlášky zasílejte na email – Capovad@seznam.cz  do 9.4.2025 

 

 

 

 

mailto:Capovad@seznam.cz

